Serv. Determivazion;

P denzinfy
Tm:_lﬂ j_l_L gril
e R
i ?‘5?‘-&?;5"‘_5“
HResp. del servizio o’
1 itett]
.y ﬁﬂ:::ﬁy
CITTA DI RAGUSA
SETTORE 11
SERVIZIO 5° - GESTIONE AFFARI PATRIMONIALI -
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Annotata al Registro Generale
indata 25-06-2014 OGGETTO:
N. A4S Concessione suolo pubblico nel Villaggio
Settore II G.esuitli. a Mt:;n’inzki1 .di 1f{{.agtllsa per rivendita di
N. 15 giornali e tabacchi . Rivalutazione canone.
Data 48.C&. 2014

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2./ CAP. 40 [M’P./i Aec 214 //4

FUNZ. SERV. INTERY.

IL RAGIONIERE

]

i A
vl N
/’%; A sean

L’anno duemilaquattordici, il giorno o coflo del mese di 9 o900
nell’ufticio del settore II, Gestione affari patrimoniali, consulenza apopalti,q“éare ¢ aste,
contratti, su proposta della dott.ssa Marisa Gulino, istruttore direttivo, il Dirigente,
Dr. Rosario Spata ha adottato la seguente determinazione:




(L. DIRIGENTE

Premesso:

che con le Determinazioni Dirigenziali n. 759 del 27.04.2010 e n. 999 del 24.05.2010, ¢ stato
disposto il trasferimento della titolarita della concessione di mq. 25,76 sito in via G. Sortino s.n. ncl
Villaggio Gesuiti a Marina di Ragusa, (gia concessa al sig. Licitra Andrea) a favore della signora lrene
Brano, per mantenervi Pinstallazione di un chiosco per la rivendita di giornali e tabacchi;

che il trasferimento della concessione ¢ stato vincolato al rispetto delle condizioni previste dal contratto
di concessione n. 1565 di Raccolta del 24/09/2007, stipulato tra il Comane di Ragusa ¢ 1l precedente
concessionario, sig. Licitra Andrea, ovvero alle stesse condizioni previste con le Determinaziom
Dirigenziali n. 948 del 30.04.2007 ¢ n. 1780 del 27.07.2009;

che con Determinazione Dirigenziale n. 1065 del 29.06.2012, ¢ stato disposto di rinnovare alla signora
lrene Bruno la suddetta concessione per if periodo di anni tre, con decorrenza 18.06.2012 e fino al
[7.06.2015, con il canone aggiornato nella misura annua di € 918.86;

che in esecuzione della suddetta Determinazione Dirigenziale & stato stipalato il contratto n. [905 di
Raccolta de! 20.09.2012, registrato a Ragusa il 25/09/2012 al n. 3041 Serie 3, mediante il quale ¢
stato convenato, tra Paltro, che la concessione avrda la durata di anni tre con decorrenza 18.06.2012
fino al 17.06.2015, rinnovabile alla scadenza s« richiesta della parte, previa adozione di formale
provvedimento a! rigeardo, salvo lesercizio della facolta da parte del Comune a risolvere in qualsiasi
momento 1o riterra opportuno la concessione stessa, senza che per questo la ditta concessionaria possa
accampare diritto per indennita o risarcimento danni. Non sard necessario, a tale riguardo, alcuna
formale disdetta, essendo sufficiente linvito a rilasciare nel termine fissato nella richiesta il suolo libero
da qualsiasi ingombro. In caso di inottemperanza allinvito nel termine fissato dall Amministrazione, 1}
Comune potra a suo insindacabile giudizio appropriarsi senza alcun compenso, o demolire,  a spese
del concessionario quanto installato sul suolo concesso;

che con Determinazione Dirigenziale n. 925 del 02.07.2013, il canone di concessione € stato

aggiornato, da ultimo, nella misura annua di € 929,89, con decorrenza 18.06.2013;

Cosidersto che a segaito delle disposizioni contenate nellart.9 della legge 537/43. il canone di concessione del

chivyseo di che trattasi va sottoposto ad aggiornamento ISTAT,

Acceniato clie, risultando la variazione dell'indice ISTAT nel periodo, ~“maggio 2014 - maggio 20137,  pari
a 0.4 Y. il canone mensile di € 929,89, dal 18.06.2014  dovra essere corrisposto nella misura mensile

di €933.61, conan incremento gqaindi di € 3.72



Tutto ¢id premesso,
Visto l'art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 2000, in ordine alle funzioni ¢ responsabilita della dirigenza;

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uttici e dei Servizi, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997 e s.m.i, e, in particolare, gli artt. 53 ¢ 65 del predetto regolamento in

ordine, rispettivamente, alle competenze e attribuzioni dei dirigenti e alla forma ¢ pubblicita delle determinazioni
dirigenziali;

DETERMINA

|. Aggiornare, il canone annuo, con decorrenza 18.06.2014, nella misuradi € 933.61, in base
al calcolo dicuialla tabella che segue:

{ Canone annuo ] lncremento Istat w Incremento Canone an o

; finoal * maggio 20 14- maggio 2013 > | (in €) da corrispondere

‘ 17 giugno 2014 dal 18 giugno 2014 |

. al 17 giugno 2015 {
€ 929,89 ‘ 0,4 % €3,72 € 933,61 ;

2. Incamerare la somma di € 93361 alla Risorsa 350 - Cap. 60 * TOSAP” - Bilancio 2014

- Acc, Z-[ﬁ [1{4 :

3. Dare atto che il provvedimento non comporta impegno di spesa;

SHITORE II°
Shata

Da oscurare per la sezione Atti Ufficiali [ dati sensibili
Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, tﬁor - RAGIONERIA

IL DIRIGENTE JEYTORE II°
Dr. Rosa phta

—H




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa 1) 26 2“/(7

IL RESPONSA E DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinaziong dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa [ 4 LUG. 2014

1L MESED NOTIFICATORE
(Licitra Giavannid

[l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal 0 4 LUG. 2014 al 11 1US, 2014
Ragusa | 4 LUG. 2014

IL MESSO COMUNALE




